8

Jaguaribe, 02 de maio de 2024 Edição Nº: 4234

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL: A Secretaria de INFRAESTRUTURA,

TRANSPORTE E URBANISMO da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, torna público o

Extrato do SEGUNDO ADITIVO contratual resultante do CONTRATO Nº

07.10.02/2022, originária do Processo Licitatório na Modalidade

CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº 07.10.02/2022 CONTRATANTE: Secretaria de

INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E URBANISMO CONTRATADA: KLÉBIO

LANDIM DE FRANÇA LTDA DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO: 29 DE

ABRIL DE 2024 PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: CONCORRÊNCIA PÚBLICA

nº 07.10.02/2022.OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO

DOS SERVIÇOS DE DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO DE

DIVERSAS RUAS NA SEDE, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA,

TRANSPORTES E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE

PERCENTUAL DE ACRÉSCIMO EM RELAÇÃO AO CONTRATO INICIAL:

2,17% (dois inteiros e dezessete centésimos por cento).  ASSINA PELO

CONTRATANTE: MARCOS VENICIUS NOGUEIRA PINHEIRO CARGO:

ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA,

TRANSPORTES E URBANISMO ASSINA PELA CONTRATADA: KLEBIO

LANDIM DE FRANÇA Jaguaribe - CE, 29 de abril de 2024 MARCOS VENICIUS

NOGUEIRA PINHEIRO ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE

INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E URBANISMO

***  ***  ***

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL: A Secretaria de INFRAESTRUTURA,

TRANSPORTE E URBANISMO da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, torna público o

Extrato do SEGUNDO ADITIVO contratual resultante do CONTRATO Nº

07.10.02/2022, originária do Processo Licitatório na Modalidade

CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº 07.10.02/2022 CONTRATANTE: Secretaria de

INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E URBANISMO CONTRATADA: KLÉBIO

LANDIM DE FRANÇA LTDA DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO: 29 DE

ABRIL DE 2024 PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: CONCORRÊNCIA PÚBLICA

nº 07.10.02/2022. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO

DOS SERVIÇOS DE DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO DE

DIVERSAS RUAS NA SEDE, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA,

TRANSPORTES E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE

PERCENTUAL DE ACRÉSCIMO EM RELAÇÃO AO CONTRATO INICIAL:

2,17% (dois inteiros e dezessete centésimos por cento).  ASSINA PELO

CONTRATANTE: MARCOS VENICIUS NOGUEIRA PINHEIRO CARGO:

ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA,

TRANSPORTES E URBANISMO ASSINA PELA CONTRATADA: KLEBIO

LANDIM DE FRANÇA Jaguaribe - CE, 29 de abril de 2024 MARCOS VENICIUS

NOGUEIRA PINHEIRO ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE

INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E URBANISMO.

***  ***  ***

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL: A Secretaria de INFRAESTRUTURA,

TRANSPORTE E URBANISMO da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, torna público o

Extrato do QUARTO ADITIVO contratual resultante do CONTRATO Nº

09.05.01/2022, originária do Processo Licitatório na Modalidade

CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº 09.05.01/2022 CONTRATANTE: Secretaria de

INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E URBANISMO CONTRATADA: ARN

CONSTRUÇÕES LTDA DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO: 29 DE ABRIL

DE 2024 PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº

09.05.01/2022. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO

DA IMPLANTAÇÃO E PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA DA ESTRADA VICINAL

DO DISTRITO DE MAPUÁ, TRECHO ENTRE A BR-116 - MAPUÁ, COM

EXTENSÃO DE 7,57 KM, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA,

TRANSPORTES E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. OBJETO

DO ADITIVO: REPLANILHAMENTO DE DIVERSOS ITENS ASSINA PELO

CONTRATANTE: MARCOS VENICIUS NOGUEIRA PINHEIRO CARGO:

ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA,

TRANSPORTES E URBANISMO ASSINA PELA CONTRATADA: PEDRO

HENRIQUE NOBREGA SILVA Jaguaribe - CE, 29 de abril de 2024 MARCOS

VENICIUS NOGUEIRA PINHEIRO ORDENADOR DE DESPESAS DA

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E URBANISMO

***  ***  ***

ERRATA DE PUBLICAÇÃO AO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº

25.04.01/2024 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA APTA A PRESTAR

SERVIÇOS DE APOIO NA ORGANIZAÇÃO DAS FESTIVIDADES DE

COMEMORAÇÃO AOS 92 ANOS DO DISTRITO DE FEITICEIRO DO

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, AÇÕES DE CUNHO GRATUITO

COMEMORATIVO VOLTADO PARA AS COMUNIDADES DA SEDE E

DISTRITO, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA

DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE.. Publicada no dia 26 de abril de 2024.

ONDE SE LÊ:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA APTA A PRESTAR SERVIÇOS DE

APOIO NA ORGANIZAÇÃO DAS FESTIVIDADES DE COMEMORAÇÃO AOS 92

ANOS DO DISTRITO DE FEITICEIRO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, AÇÕES

DE CUNHO GRATUITO COMEMORATIVO VOLTADO PARA AS

COMUNIDADES DA SEDE E DISTRITO, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. LEIA-SE

CORRETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA APTA A PRESTAR SERVIÇOS DE

APOIO NA ORGANIZAÇÃO DE FESTIVIDADES NA SEDE E DISTRITOS DO

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, AÇÕES DE CUNHO GRATUITO COMEMORATIVO

VOLTADO PARA AS COMUNIDADES, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. Mayara Shelly

Nogueira de Freitas – Pregoeira Oficial do Município de Jaguaribe

***  ***  ***

Errata de publicação da Portaria nº 024/2024, de 29 de abril de 2024. Onde se lê: R$

60,00 (sessenta reais), Leia-se: R$ 103,10 (cento e três reais e dez centavos).Jaguaribe-

CE, 02 de maio de 2024 Jander Robson Bezerra Gomes Diretor do SAAE

***  ***  ***

AVISO DO PRIMEIRO ADENDO AO EDITAL -  O SERVIÇO AUTÔNOMO DE

ÁGUA E ESGOTO - SAAE, JAGUARIBE/CE inscrito no CNPJ sob o n°

05.722.202/0001-60, através da Pregoeira, torna público para conhecimento dos

interessados que, está realizando o primeiro adendo ao Processo Administrativo n°

06030001/24 e Pregão Eletrônico – Registro de Preço n° 2024042301-PE, cujo objeto é:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS PARA REALIZAÇÃO DE ANALISES FISICO-QUIMICAS E

MICROBIOLOGICAS EM AMOSTRAS DE ÁGUA E ESGOTO JUNTO AO

SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE/CE. A presente

sessão marcada para o dia 13 de maio de 2024 as 09:00 hs, agora fica remarcada para o

dia 15 de maio de 2024 as 09:00 hs. O adendo encontra-se disponível em inteiro teor no

endereço eletrônico https://compras.m2atecnologia.com.br/, no Portal Nacional de

Contratações Públicas – PNCP, no site www.tce.ce.gov.br ou na sede do SAAE de

Jaguaribe/CE no endereço: Rua 7 de Setembro, 440 - Centro - Jaguaribe – Ceará,

Informações pelo telefone: (88) 3522-1487/3522-1487. 30 de abril de 2024. JANICE

LOPES GÓES – PREGOEIRA.

***  ***  ***

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DESERTA. A Agente de Contratação do

Serviço Autônomo de Água e esgoto – SAAE de Jaguaribe/CE, torna público para

ciência dos interessados, que tendo em vista o não comparecimento de interessados a

DISPENSA ELETRÔNICA N° 2024042401-DE cujo objeto é a SERVIÇO DE

MANUTENÇÃO E FORNECIMENTO DE MATERIAL FILTRANTE PARA

SISTEMAS DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DOS DISTRITOS DE

FEITICEIRO E MAPUÁ (CONTEMPLANDO FRETE E MÃO DE OBRA), com

abertura da sessão no dia 02 de maio de 2024 as 08:00 horas, fica declarado DESERTO.

Sendo assim, será realizada uma nova contratação direta dentro das normas vigentes e

seguindo novamente todos os trâmites e parâmetros legais previstos pela Lei 14.133/21 e

a Instrução Normativa 67 de 08 de julho de 2021.Jaguaribe/CE, 02 de maio de 2024.

JANICE LOPES GÓES - AGENTE DE CONTRATAÇÃO

***  ***  ***

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO DIRETA: Processo nº 10040002/24 - Objeto:

AQUISIÇÃO DE CAPACETE MOTOCICLÍSTICO PARA ATENDER A

DEMANDA DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE

JAGUARIBE/CE. Fundamento Legal: Art. 75, inciso II da Lei nº 14.133 de 01/04/2021.

Declaração de Dispensa em. JANDER ROBSON BEZERRA GOMES. ORDENADOR

DE DESPESAS. Proponente: ANTONIO L. B. ALVES. CNPJ/MF Nº 11.539.841/0001-

98. Valor Global: R$ 16.660,00 (dezesseis mil, seiscentos e sessenta reais).

***  ***  ***

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024042501-PE CÂMARA

MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE - AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 2024042501-PE. A Pregoeira da Câmara municipal de Jaguaribe –

CE, torna público que realizará as 09:00, do dia 15 de maio de 2024, no endereço

eletrônico https://compras.m2atecnologia.com.br/, PREGÃO ELETRÔNICO Nº

2024042501-PE. Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE

https://compras.m2atecnologia.com.br/
http://www.tce.ce.gov.br/

8

Jaguaribe, 02 de maio de 2024 Edição Nº: 4234

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2

VARIADOS VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DA CÂMARA

MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. O Edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos

endereço eletrônico https://compras.m2atecnologia.com.br/, no Portal nacional de

contratações públicas – PNCP, no site www.tce.ce.gov.br ou na sede da Câmara

municipal de Jaguaribe/CE no endereço: Rua Savino Barreira, 1112 – Centro –

Jaguaribe/CE, Informações pelo telefone: (88) 3522-2212. 02 de maio de 2024.

Raimunda Meible Diógenes Pinheiro – PREGOEIRA.

***  ***  ***

https://compras.m2atecnologia.com.br/
http://www.tce.ce.gov.br/